
 

   

 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

 Lietuvių Katalikų Misija 
 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 Nr. 380, 2014 m. gegužės 18 d. 
V  VELYKŲ SEKMADIENIS  

 Danielius Baltrušaitis, Deimantė Bračiulis, Izabelė Didžbalytė,  
Klara Gilvydis,  Thomas Labno,  Nojus Navickas,  Gabia Odinas, Danielius Pocius,  

 Urtė Povilaitis, Viktoria Smolinskas, Greta Švedas, Patricija Tamašauskas 

Pirmąją Komuniją gegužės 18 d. 11 val. r.  priima: 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI  
 V VELYKŲ SEKMADIENIS   

  
Pirmasis skaitinys – Jie išsirinko septynis virus, pilnus 
Šventosios Dvasios (Apd 6, 1-7)  
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, būki tu mums 
gailestingas, mes gi taip tavim tikim. (Psl. 33) 
Antrasis skaitinys – Jūs esate išrinktoji giminė, kara-
liškoji kunigystė (1 Pt  2, 4-9)  
Evangelija – Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas  
(Jn 14, 1-12)  
Mišiolėliuose: 235 psl. – Mišių maldos  
                         514 psl. – Mišių skaitiniai  
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Gegužės 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Pranas Pranckevičius 
 Edita Ružienė 
 
 
Vytas Čuplinskas  
Rita Maleiškienė  
 
 
Elena Ablingytė  

P. Pranckevičius  
V. Siliūnienė  
L. Trinkūnienė 
  
R. Marchertienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė 

Aurelius Žemaitis 
 
 
 
Vėjas Čuplinskas 
Augusto Urėta 

Gegužės 25 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

  9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė 
 
 
 
Gintaras Kilikevičius  
Jolanta Kilikevičienė  
 
 
Jolita Džiaugienė  

L. Aleksienė 
V. Aleksaitė 
V. Jonaitis 
 
I. Grigaitienė. 
Ses. Laimutė 
A.  Kamantienė 

Gilius Aleksa 
 
 
 
Rokas ir Adomas 
Kilikevičiai 

KIEK TURIU AUKOTI? 
 
Šventasis Raštas moko, kad 
Dievui turime aukoti ne likučius, 
o savo pirmuosius derliaus 
vaisius. 
Kai kurie aukoja tam tikrą savo 
pajamų dalį, pvz., kas savaitę po 
kažkokią dalį  nuo kiekvieno 
tūkstančio metinių pajamų. 
Kai kurie aukoja tam tikrą savo pajamų nuošimto dolerių, pvz.,  
1%, 2%, 5%. 
Senasis Testamentas nurodo aukoti dešimtinę (paprastai 1/10). 
Ar tavo auka artima pirmųjų krikščionių aukai? 

GEGUŽĖS 25 D. 
 VI VELYKŲ SEKMADIENIS   

  
Pirmasis skaitinys – Dėjo ant jų rankas, ir jie gavo 
Šventąją Dvasią (Apd  8, 5-8. 14-17)  
Atliepiamoji psalmė – Visi pasaulio kraštai, sveikinkit 
Dievą. (Psl. 66) 
Antrasis skaitinys – Kūnu numarintas, o dvasia atgaivin-
tas (1 Pt  3, 15-18)  
Evangelija – Aš paprašysiu Tėvą, ir jis duos jums kitą 
Globėją  (Jn 14, 15-21)  
  
Mišiolėliuose:  236 psl. – Mišių maldos  
                         517 psl. – Mišių skaitiniai  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
19 d.  P      Apd 14, 5-18; Jn 14, 21-26  
 
20 d.  A    Apd 14, 19–28; Jn 14, 27–31 
               Šv. Bernardas Sienietis, kunigas  
 
21 d. T     Apd 15, 1–6; Jn 15, 1–8 
               Šv. Kristoforas Magaljanesas ir jo draugai kankiniai  
 
22 d. K     Apd 15, 7–21; Jn 15, 9–11 
                Šv. Rita Kašietė, vienuolė  
 
23 d. P       Apd 15, 22-31; Jn 15, 12–17  
    
24 d.  Š      Apd 16, 1–10; Jn 15, 18–21   
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 Misijos žiniaraščio redaktorės Laimos Apa-
navičienės el. paštas: laimaa@hotmail.com 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI  

 Nuo Velykų mums laipsniškai atsiskleidžia, kaip 
Jėzaus prisikėlimas pradeda naują erą žmonijos istorijoje. 
Šiandien galėsime dar kartą apmąstyti, kokią kainą sumokėjo 
Jėzus, ir kaip mums patiems įsileisti į širdį atpirkimo malonę. 
Penktojo Velykų sekmadienio liturgijoje, visuose trijuose 
skaitiniuose, savaip išreiškiamas radikalus naujumas. Apaštalų 
darbų knygoje pasakojama apie pirmosios Pauliaus misijų 
kelionės pabaigą. Į Bažnyčią įsijungia daugybė pagonių, ir 
Dievo tauta įgyja naują veidą. Didžioji Apreiškimo knygos 
tema – velykinė nužudytojo Avinėlio pergalė baigiasi senojo 
nuodėmingo pasaulio pražūtimi. Dievas sukuria naują dangų ir 
naują žemę. Iš dangaus nužengia naujoji Jeruzalė, kuri yra 
Dievo buveinė tarp žmonių. Evangelijoje Jėzus, 
atsisveikindamas su mokiniais, duoda jiems naują įsakymą. 
 Jono evangeliją galima sąlyginai suskirstyti į dvi dalis. 
1–12 skyriai vadinami „ženklų” knyga, o likusieji (13–21) 
skyriai – „valandos” arba „šlovės” knyga. Penktąjį Velykų 
sekmadienį skaitome būtent iš tos antrosios dalies. „Valanda” 
reiškia tai, kad Jėzui atėjo laikas iš šio pasaulio keliauti pas 
Tėvą ir parodyti savo meilę iki galo (plg. Jn 13, 1). Nuo šios 
„valandos” prasideda Judo išdavystės procesas. Jėzus trokšta 
atsisveikinti su mokiniais ir palikti jiems savo testamentą be 
Judo dalyvavimo. Tačiau išdaviko pasišalinimas Jėzui taip pat 
reiškia jo kančios ir mirties tikrumą. 
 Evangelijoje girdime žodžius, kuriuos Jėzus pasakė 
apaštalams Didžiojo ketvirtadienio išvakarėse. Jėzus paskelbia, 
jog vienas iš apaštalų rengiasi jį išduoti. Ši žinia visus 
apstulbino. Jonas diskretiškai pasiteirauja Viešpaties, kas tai 
padarys. Jėzus padažęs kąsnį duoda Judui sakydamas: „Ką 
darai, daryk greičiau”. Vienintelis Jonas suprato šių žodžių 
prasmę. Šie Jėzaus žodžiai slėpiningi, juos nelengva suvokti, 
tačiau juose glūdi brangi pamoka. Judui pasišalinus Jėzus 
prabilo, leisdamas suprasti, jog prasideda kažkas labai svarbaus: 
„Dabar Žmogaus Sūnus pašlovintas, ir Dievas pašlovintas per 
jį”. Turime žinoti, jog biblinėje kalboje Dievo arba žmogaus 
pašlovinimas turi kitokią prasmę negu mūsų kalboje. 
Kasdienėje kalbėsenoje ši reikšmė apima iškilumą, 
populiarumą, gerą reputaciją. Šventajame Rašte šlovė reiškia 
asmens kokybę, svarumą, buvimo intensyvumą, jo galios 
gebėjimą. Aukščiausioji šlovė, sudaranti visų kitų pašlovinimų 
pagrindą, priklauso tik Dievui, kuris teikia ją savo nuožiūra. 
Kiekvienas žmogus, vykdydamas Dievo valią, įgyja vertės, 
svarumo, didėja šlove.  
 

„Bažnyčios žinios“ 

SUSITIKIMAS SU KARDINOLU GEORGE 
 

           Arkivyskupijos ,,Mokyti 
pažinti Kristų“ švietimo reika-
lams vajuje dalyvaujančių para-
pijų atstovai gegužės 12 d.  Pak-
viesti į vaišes ir susitikimą su 
arkivyskupijos vadovybe.  
 Arkivyskupijos namų 
istoriją trumpai papasakojo pats 

kardinolas Francis George. Sklypą neturtingame neseniai 
įsikūrusio miesto pakraštyje nupirko pirmasis vyskupas prieš 
170 m. ir pastatė gražius rūmus. Juose vyksta tokie priėmimai 
kaip ši Padėkos šventė, įvairūs pasitarimai ir posėdžiai. 
  Kardinolas dėkojo sukantiems vajaus ratą, kad 
katalikišku švietimu pasinaudotų daugiau vaikų, jaunimo ir 
suaugusių. Arkivyskupijai skiriama vajaus dalis vienaip ar 
kitaip sugrįžta į parapijas, nes stipendijos mokinukams stiprina 
ir šeimas, ir mokyklas. Lėšos padės kiek ir su būtiniausias 
remontais. Arkivyskupas taip pat dėkojo už maldas už jo 
sveikatą.  
 Parapijų gyvenimo bei ugdymo skyriaus vedėjas prel. 
R. Hynes pasidžiaugė, kiek dėmesio ir rūpesčio skiriama 
parapines bendruomenės ir parapijų sąlygoms tobulinti. 
 Katalikiškų mokyklų vadovė ses. Mary Paul pabrėžė 
galimybes tikybos mokytojams bei mokytojoms savanorėms 
toliau lavintis stipendijų dėka. Vienuolė paminėjo dvi 
mokyklas, prisikėlusias iš skolų duobės, net padvigubinusias 
mokinių skaičių kūrybinga auklyba, tėvų dalyvavimu. Antroje 
šešių vajaus bangų veikia apie 50 parapijų. Pal. J. Matulaičio 
misijai atstovavo Daina Čyvienė su vajui talkinančiu buvusiu 
misijos kapelionu tėvu Antanu Saulaičiu SJ. 

Gegužės 9 d. 7 val. v.  kambaryje ,,Pas prelatą“  vyko      
arkivyskupijos vajaus ,,Mokyti pažinti Kristų“ Palai-
mintojo Jurgio Matulaičio misijos ankstyvųjų rėmėjų  
pobūvis.  
Nuotraukoje : grupė pobūvio dalyvių. 



ŽINUTĖS 

         Krikštas 
            gegužės 10 d. 
 
        Eva  Mockus 
 
 
 

   Tėvai: Airidas Mockus ir Erika Valčiukaitė 
 
   Krikšto tėvai:   Aurimas Bitneris ir Okasana Bitnerienė 

     RINKLIAVA 
  
     Gegužės 4 d. 
 9   val. r.                $  2,757 
 11 val. r.                             $  1,675         
 6 val. v.                              $     330  
 Paštu                                  $       70     

 NUO 2014 m. gegužės 14 d. Palaimintojo Jurgio Ma-
tulaičio misijos Finansų komisijos pirmininku paskirtas Al-
vydas Jonikas.  
 
 LIETUVĄ lankančius prašome iš Vilniaus pargabenti 
misijai Šv. Rašto ir kitų religinių knygų bei leidinių. Knygos 
bei leidinius galima gauti Vilniaus Šv. Kazimiero bažnyčioje, 
Didžioji 34. Kreiptis į raštinę  (tel. 5-212-1715) arba į Renatą 
(mob. 8699-31956).   
 
 ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos susi-
rinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje du kar-
tus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   8 val. v. ir tre-
čiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v. Al-Anon bendrijos susirin-
kimai vyksta PLC konferencijų salėje sekmadieniais nuo 7 val. 
v. Pasiteirauti galite tel. 630-674-5414 arba tel. 630-267-7065.  
  
 ATVIRAS Al-Alon bendrijos susirinkimas vyks 
gegužės 18 d. 7 val. v. PLC pokylių salės vakarinėje dalyje. 
Pasiteirauti galite tel. 630-674-5414 arba tel. 630-267-7065.  
 
 GEGUŽĖS  mėnuo  skirtas Marijos garbei, kasdien  
pasimeldžiant  Švč. Mergelės  Marijos litaniją. Gegužinės 
pamaldos mūsų misijoje vyksta šiokiadieniais 15 min. pr ieš 
8 val. r. šv. Mišias.  
 
 NORA Aušrienė kviečia artimųjų gedinčius žmones 
atvykti į grupę, kurioje bus konsultuojama netekčių klausimais. 
Užsiėmimai numatomi nuo gegužės 16 d. ketvirtadieniais kam-
baryje ,,Pas prelatą”, pradžia – 7 val. v.   
  
 GEGUŽĖS 22 d. 10 val. r. Lietuvos dukterų draugijos 
valdyba kviečia visus į jų rengiamą arbatėlę PLC bibliotekos 
patalpose.  
 
 GEGUŽINĖ birželio 1 d., sekmadienį, Ateitininkų 
namuose (1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439). Pradžia 12 
val. p. p. Jūsų lauks skanūs lietuviški pietūs ir nuostabios 
Barniškio dainos, puikūs pokalbiai bei diskusijos su naujais ir 
senais draugais gaivinančiame ąžuolų pavėsyje. Ruošia ir 
kviečia Ateitininkų namų valdyba. 
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Misijos ir arkivyskupijos vajus  
religiniam švietimui bei ugdymui paremti  

„Mokyti pažinti Kristų“  
kalendorius 

 
Gegužės 18 d. – bažnyčioje Įsipareigojimo sekmadienis ir 
vaišės salėje 
 
Birželio 8 d. – Sekminės, „Mokyti pažinti Kristų“ vajaus 
pasižadėjimų pabaigos šventė 

Palaiminto Jurgio Matulaičio misijos  
vaikų choras  
,,Vyturys“ 

visus maloniai kviečia į 
 veiklos metų baigimo koncertą, 

kuris įvyks  
antradienį,  

gegužės 20 d., 7 val. v. 
 Misijos bažnyčioje,  

Pasaulio lietuvių centre.  



2014 m. gegužės 18 d.                 MIŠIŲ INTENCIJOS  

Sekmadienis, gegužės 18 d. 
9 v.r.- už Povilą Sobieskį ir  Grubinskų šeimos mirusius 
-už Joną Maleišką (Vida) 
-už prel. Igną Urboną 
-už Viktorą Ražaitį (sūnus Gintaras) 
-už Joną ir Ievą Deveikius (šeima) 
-už Konstanciją, Jurgį ir šeimos mirusius 
-už Juozą Šlajų 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Emiliją Ambrozaitienę (Danutė ir Viktoras Balaišiai) 
-už Antanaitį Kazimierą, Mariją Antanaitienę, Joną Antanaitį, 
Adolfą Kazlauską ir Barčių Alfonsą 
-už Gertrūdą Zabukienę 
-už Mariją Ulozienę (dukra) 
-už Vladą Sinkų (Damijonaitienė) 
-už Zofiją ir Vytenį Statkus (Petreikienė) 
-už Vizgirdų, Dzimidavičių bei Mirinavičių mirusius 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Zitą Mažeikienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Donatą Oną Kriščiūnaitę-Karužienę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Bronelei 
-už Vytautą Šakenį (Polikaičiai) 
-už Vytautą ( A. Misulienė) 
-už Edward Liaubą ( 9 metai) 
-už Konstanciją ir Vincą Kancius 
-už Vytautą Černių (B. ir R. Kronai) 
-už Izabelę ir Stasį Alikonius 
-už Bronę ir Joną Sulčius 
-už Eugeniją Bernotą 
-Dievo palaimos Ninai Radzevičius 
-už vyskupą Brizgį 
-už Eleną 
-už Vytautą ir Stanislavą  
-už Stasę ir Stasį (dukra) 
-už Palmyrą ir Juozą Tvaskus 
-už Mariją Voverienę 
-už Honoratą, Stefaniją, Leoną, Joną Fabijoną, Antaną 
-už Sandrą Ramaškevičiūtę ir Praną Ramaškevičių 
-už Mariją Urbonienę 
-Dievo palaimos Stefanijai Šablinskienei 
-už Eduardą Antaną Jonušą 
 
11 v. r. už visus Misijos nar ius 
6 v. v. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Pirmadienis,gegužės 19 d. 
8 v.r.-šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, gegužės 20 d. 
8 v.r.- padėkos Dievui intencija 
 
Trečiadienis, gegužės 21 d. 
8 v.r.- už Petrą Viktorą Pikšr į 
 
Ketvirtadienis, gegužės 22 d. 
8 v. r.- už Rūtą Norkus Loyd (V. Rekasius) 
 
Penktadienis, gegužės 23 d. 
8 v.r.- už Eleną Kubilienę 

6 

Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo  9 val. r. iki 2 
val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613; el. paštas: 
matulaitismission@gmail.com 

Šeštadienis, gegužės 24 d. 
8 v.r.-už Jancevičius, Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Juozą Bubulą 
-už Bernardą Vindašių (6 mėn.) (dukra) 
 
Sekmadienis, gegužės 25 d. 
9 v. r.- už Jeronimą ir  Anelę Bliujus 
-už Emiliją Ambrozaitienę (Danutė ir Viktoras Bilaišiai) 
-už Bronių Siliūną 
-už Ievą ir Joną Deveikius 
-už Gertrūdą Zabukienę (Griškeliai) 
-už Oną Dirgėlienę 
-už Vladą Sinkų (Rima Sell) 
-už Moniką Juknaitę (3 mėn.) 
-už Stasį Untutį (4 metai) (žmona) 
-už Pranciškų Untutį  
-už Stefą Valienę 
-už Kazį Valių 
-už Stasį Čėsną ir Oną Čėsnienę 
-už Edmondą Antanavičių (sesuo) 
-už Vytautą Voveraitį 
-prašant sveikatos ir palaimos Petrui Valiui 
-už Eleonorą ir Bronių Mirinavičius 
-už Nataliją Mažeikienę 
-už Joną Abraitį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Česlovą Jančiauską ir Julių Žilinskį 
-už Mykolą Deveikį (A. M. Vygantas) 
-už Vytautą Šakenį (Polikaičiai) 
-už Domą Misiulį (1 metai) (A. Misiulienė) 
-už Rimą Paulauskienę (30 d.) 
-už Adolfą Ruibį (Julija ir Maria) 
-už Antaniną Maziliauskienę (4 sav.) 
-už Valerijoną Jakovicką, Raimondą 
-už Juozą Sakalauską ir Vytautą Sakalauską 
-už Jakovickų šeimą 
-už Joną Reinį (Kubiliai ir Dauliai) 
 
11 v. r. – už visus Misijos narius 
6 v. v. – už Mariją Skrockienę (2 metai)  
 ir Dievo palaimos Gretai 
 
Pirmadienis,gegužės 26 d. 
8 v.r.-šv. Mišios specialia intencija 
 
Antradienis, gegužės 27 d. 
8 v.r.-už Antaną Drūtį (šeima) 
 
Trečiadienis, gegužės 28 d. 
8 v.r.-už Mariją ir Juozą Urbšius (R. ir B. Kronai) 
 
Ketvirtadienis, gegužės 29 d. 
8 v. r.-už Gražiną Budrytę 
 
Penktadienis, gegužės 30 d. 
8 v.r.-už Petrą Miliauską 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Pranešame, kad pirmadieniais vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija laikinai 
nevyks. 

Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos kapelionas  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                  kun. Antanas Saulaitis, SJ  
                                   - tel. 630-257-5613.  
 
Kapelionai zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
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